
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 08.02.2023  № Ш26-13-71/3 

г. Сургут 

 

 

О проведении  
месячника оборонно-массовой работы,  
посвященного Дню защитника Отечества 

 

На основании постановления Администрации города от 31.08.2022 

№ 6934 «О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических 
работников образовательных учреждений, подведомственных департаменту 
образования Администрации города, на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 

годов», во исполнение приказа департамента образования Администрации города 
от 03.02.2023 №12-03-62/3 «О проведении месячника оборонно-массовой работы, 
посвященного Дню защитника Отечества, с целью формирования у обучающихся 
традиционных российских духовно-нравственных ценностей, в том числе 
патриотизма, гражданственности, служения Отечеству и ответственности за его 
судьбу, исторической памяти и преемственности поколений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать в образовательном учреждении проведение в период с 09.02.2023 

по 04.03.2023 месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню 
защитника Отечества, (далее – Месячник). 
2. Утвердить план проведения Месячника (приложение 1). 

3. Ответственным лицам обеспечить организацию и проведение мероприятий в 

соответствие с планом. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Саббахову Ю.С., заместителя 
директора по ВВВР. 
                                                                                         

 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FD8DBB61E4643E8FF0691AE61CAED6DE 

Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 

Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

       Е.Н. Елисеева 

Саббахова Юлия Сергеевна 

тел. (3462) 35-46-17 



 

 

План проведения  
месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню защитника Отечества.  

 
№ Наименование 

мероприятия 

Дата 
проведения, 

классы 

Место проведения  Ответственный 

1. Размещение информации 
о планируемых и 
проведенных 
мероприятиях в рамках 
Месячника на сайте ОУ 

с 09.02.2023 по 
04.03.2023 

сайт ОУ 

официальная 
группа ВК 

Саббахова Ю.С., 
заместитель 
директора по 
ВВВР, 
Геогинов А.А. 
системный 
администратор 

Шамрай Н.Г., 
педагого-

организатор 

2 Акция «Календарь 
памятных дат российской 
истории» 

Февраль-май Экран в фойе 
школы 

Иванова М.Ш., 
педагог-

организатор 

3 Акция «Сладкое письмо 
солдату» 

Отправка 
посылок до 
17.02.2023 

 Шамрай Н.Г., 
Иванова М.Ш. 
педагоги-

организаторы 

4 Посещение тематических 
выставок 

февраль АНО 
«Мультимедийный 
исторический пару» 

 

Наговицин А.В. 
учитель ОБЖ; 
Классные 
руководители 

5 Уроки мужества С 13-25 .02.2023 

1-11 классы 

Классные кабинеты 
согласно 
расписанию 

 

Классные 
руководители 

6 Участие в мероприятиях 
в рамках плана 
юнармейских 
мероприятий МО ВВПОД 
«Юнармия» на 2023 год 

февраль  Саббахова Ю.С., 
заместитель 
директора по 
ВВВР, классные 
руководители       

7 Старт подготовки к 
смотру строя и песни  
4-10 классы, в рамках 
проведения Единого дня 
патриотического 
воспитания «Кто, если не 
я?» 

13.02.2023 Быстровозводимый 
спортивный центр 

Учителя 
физической 
культуры, 

классные 
руководители 

8 Участие в спартакиаде 
допризывной молодежи 

«Резерв» 

27.02.2023 -

14.04.2023 

В соответствии с 
положением о 
мероприятии 

Наговицин А.В. 
учитель ОБЖ 

9 Участие в окружном 
конкурсе рисунков, 
посвященных 100-летию 

В течение 
месячника 

БУ «Сургутский 
колледж русской 
культуры им. А.С. 
Знаменского 

Гумерова В.А. 
педагог 
дополнительного 
образования 



отечественной 
гражданской авиации 

10 Урок исторической 
памяти «Афганский 
излом» 

15.02.2023 

9 классы 

Музей боевой 
славы 

Кальтинов С.А., 
педагог 
дополнительного 
образования 

11 Экскурсии в Музей 
боевой славы 

В течение 
месячника 

Музей боевой 
славы 

Кальтинов С.А., 
педагог 
дополнительного 
образования 

12 «Богатырские игры» 
среди учащихся 
начальной школы 

25.02.2023 

1-4 классы 

Школьный двор 
/Быстровозводимый 
спортивный центр 

учителя 
физической 
культуры 

13 «России верные сыны» - 
концертная программа 
для учащихся начальной 
школы 

22.02.2023 

2 классы 

Актовый зал ОШ Вратновская 
О.В., учитель 
музыки 

 
 





МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 08.02.2023  № Ш26-13-71/3 

г. Сургут 

 

 

О проведении  
месячника оборонно-массовой работы,  
посвященного Дню защитника Отечества 

 

На основании постановления Администрации города от 31.08.2022 

№ 6934 «О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических 
работников образовательных учреждений, подведомственных департаменту 
образования Администрации города, на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 

годов», во исполнение приказа департамента образования Администрации города 
от 03.02.2023 №12-03-62/3 «О проведении месячника оборонно-массовой работы, 
посвященного Дню защитника Отечества, с целью формирования у обучающихся 
традиционных российских духовно-нравственных ценностей, в том числе 
патриотизма, гражданственности, служения Отечеству и ответственности за его 
судьбу, исторической памяти и преемственности поколений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать в образовательном учреждении проведение в период с 09.02.2023 

по 04.03.2023 месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню 
защитника Отечества, (далее – Месячник). 
2. Утвердить план проведения Месячника (приложение 1). 

3. Ответственным лицам обеспечить организацию и проведение мероприятий в 

соответствие с планом. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Саббахову Ю.С., заместителя 
директора по ВВВР. 
                                                                                         

 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FD8DBB61E4643E8FF0691AE61CAED6DE 

Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 

Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

       Е.Н. Елисеева 

Саббахова Юлия Сергеевна 

тел. (3462) 35-46-17 



 

 

План проведения  
месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню защитника Отечества.  

 
№ Наименование 

мероприятия 

Дата 
проведения, 

классы 

Место проведения  Ответственный 

1. Размещение информации 
о планируемых и 
проведенных 
мероприятиях в рамках 
Месячника на сайте ОУ 

с 09.02.2023 по 
04.03.2023 

сайт ОУ 

официальная 
группа ВК 

Саббахова Ю.С., 
заместитель 
директора по 
ВВВР, 
Геогинов А.А. 
системный 
администратор 

Шамрай Н.Г., 
педагого-

организатор 

2 Акция «Календарь 
памятных дат российской 
истории» 

Февраль-май Экран в фойе 
школы 

Иванова М.Ш., 
педагог-

организатор 

3 Акция «Сладкое письмо 
солдату» 

Отправка 
посылок до 
17.02.2023 

 Шамрай Н.Г., 
Иванова М.Ш. 
педагоги-

организаторы 

4 Посещение тематических 
выставок 

февраль АНО 
«Мультимедийный 
исторический пару» 

 

Наговицин А.В. 
учитель ОБЖ; 
Классные 
руководители 

5 Уроки мужества С 13-25 .02.2023 

1-11 классы 

Классные кабинеты 
согласно 
расписанию 

 

Классные 
руководители 

6 Участие в мероприятиях 
в рамках плана 
юнармейских 
мероприятий МО ВВПОД 
«Юнармия» на 2023 год 

февраль  Саббахова Ю.С., 
заместитель 
директора по 
ВВВР, классные 
руководители       

7 Старт подготовки к 
смотру строя и песни  
4-10 классы, в рамках 
проведения Единого дня 
патриотического 
воспитания «Кто, если не 
я?» 

13.02.2023 Быстровозводимый 
спортивный центр 

Учителя 
физической 
культуры, 

классные 
руководители 

8 Участие в спартакиаде 
допризывной молодежи 

«Резерв» 

27.02.2023 -

14.04.2023 

В соответствии с 
положением о 
мероприятии 

Наговицин А.В. 
учитель ОБЖ 

9 Участие в окружном 
конкурсе рисунков, 
посвященных 100-летию 

В течение 
месячника 

БУ «Сургутский 
колледж русской 
культуры им. А.С. 
Знаменского 

Гумерова В.А. 
педагог 
дополнительного 
образования 



отечественной 
гражданской авиации 

10 Урок исторической 
памяти «Афганский 
излом» 

15.02.2023 

9 классы 

Музей боевой 
славы 

Кальтинов С.А., 
педагог 
дополнительного 
образования 

11 Экскурсии в Музей 
боевой славы 

В течение 
месячника 

Музей боевой 
славы 

Кальтинов С.А., 
педагог 
дополнительного 
образования 

12 «Богатырские игры» 
среди учащихся 
начальной школы 

25.02.2023 

1-4 классы 

Школьный двор 
/Быстровозводимый 
спортивный центр 

учителя 
физической 
культуры 

13 «России верные сыны» - 
концертная программа 
для учащихся начальной 
школы 

22.02.2023 

2 классы 

Актовый зал ОШ Вратновская 
О.В., учитель 
музыки 

 
 







МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 15.09.2022  № Ш26-13-328/2 

г. Сургут 

 

 

 

О проведении социально-психологического  
тестирования учащихся 

 

         Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской 
Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения 
социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях», Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
06.10.2014 № 581н «О порядке проведения профилактических медицинских 
осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях, а также образовательных 
организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ», совместного 
приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры и Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского 
автономного  округа – Югры от 07.09.2022 № 10-П-1872/1401 «О проведении в 
2022-2023 учебном году социально-психологического тестирования 
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях, а также в образовательных организациях 
высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 
направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, профилактических медицинских осмотров 
обучающихся и о признании утратившим силу приказа от 13 сентября 2021 года 
№1345/1298» (далее – Приказ от 07.09.2022 № 10-П-1872/1401), приказа 
департамента образования Администрации города Сургута от 14.09.2022 №12-

03-728/2 «О проведении социально-психологического тестирования учащихся 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в 2022/23 
учебном году»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в период с 15.09.2022 по 15.10.2022 г. социально-психологическое 
тестирование учащихся 7-11 классов, достигших на момент проведения 
тестирования возраста 13-ти лет и старше (далее – СПТ). 
2. До 10.10.2022 организовать проведение информационно-разъяснительной 
работы среди учащихся, их родителей (законных представителей) о порядке и 
условиях проведения СПТ. 



3. Оформить информированное согласие обучающегося, родителя (законного 
представителя) (приложение 1). 
4. Утвердить поименные списки участников социально-психологического 
тестирования, составленные по итогам получения от обучающихся либо от их 
родителей (законных представителей) информированных согласий     

(приложение 2).  
5. Направить в отдел профилактики и здоровьесбережения департамента 
образования Администрации города поименные списки участников социально-

психологического тестирования. 
6. Создать комиссию, обеспечивающую организационно - техническое 
сопровождение тестирования (приложение 3). 
7. Назначить ответственным за сохранение персональных данных учащихся 
Дегтяреву Марию Вячеславну.  
8. Организовать рабочие места, оснащенные персональными компьютерами с 
выходом в сеть Интернет, для проведения анкетирования. 
9. Утвердить расписание проведения СПТ (приложение 4). 
9. Обеспечить заполнение учащимися ответов на вопросы анкеты. 
10. Обеспечить направление в муниципальное казенное учреждение для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи 
«Центр диагностики и консультирования» бланков ответов на вопросы анкеты и 
актов передачи результатов социально-психологического тестирования в 
трехдневный срок с даты проведения тестирования. 
11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Саббахову 
Юлию Сергеевну, заместителя директора по ВВВР. 
 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
29CCE36F78686BB348F8CD07CC0D5C889ADAF74A 

Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 

Действителен: 29.10.2021 с по 29.01.2023 

       Е.Н. Елисеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Саббахова Юлия Сергеевна 

8(3462)35-46-17 

 

 

 

 

 

 

 



                         Руководителю МБОУ СОШ №26  
                                                       Е.Н. Елисеевой  
                           адрес: г. Сургут, ул. Бахилова, 5  
от_______________________________________  
                        (Ф.И.О. обучающегося)  
 класс (группа): ___________________________,  
  контактный телефон: _____________________,  

 

 

Информированное согласие 

 обучающегося, достигшего возраста 15 лет, на участие 

в социально-психологическом тестировании 

 

Я, _____________________________ (ФИО обучающегося полностью), «___» 
______ ____ года рождения, проживаю по адресу 
_____________________________________________ (указывается фактический 
адрес проживания, обучающегося),  
даю/не даю  ____________________ свое согласие на участие в социально-

психологическом тестировании в 2022 - 2023 учебном году.  
        Поставлен(а). в известность о целях, процедуре социально-психологического 
тестирования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления 
наркотических средств и психотропных веществ. 
        Мне даны полные и всесторонние разъяснения о порядке проведения 
социально-психологического тестирования обучающихся  
в образовательных организациях.  
       Я информирован(а) о месте, условиях проведения социально-

психологического тестирования и его продолжительности. 
       Осведомлен(а) о конфиденциальности проведения тестирования. 
       Ознакомлен(а) с Порядком проведения социально-психологического 
тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях  
и профессиональных образовательных организациях, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации  
от 20 февраля 2020 года №59,  
        (Ознакомлен(а) Порядком проведения социально-психологического 
тестирования лиц, обучающихся в образовательных организациях высшего 
образования, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 20 февраля 2020года №239) 

       В случае несогласия, а также в целях совершенствования работы по 
проведению тестирования, просим Вас изложить причину отказа от участия 
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

________   

_________________________________ /________________________________/  

Дата:                                         Подпись                                      Расшифровка   
  
 

 

 

 

 

 



                            Руководителю МБОУ СОШ №26  
                                                         Е.Н. Елисеевой  
                             адрес: г. Сургут, ул. Бахилова, 5  
от _______________________________________  
       (Ф.И.О. родителя, законного представителя)  

__________________________________________  

                                          (Ф.И.О. обучающегося)  
домашний адрес: ___________________________,  
контактный телефон: ________________________  

 

Информированное согласие 

 родителя (законного представителя) обучающегося, не достигшего возраста 

 15  лет, на участие в социально-психологическом тестировании 

Я, _____________________________ (ФИО полностью), являюсь родителем 
(законным представителем) 
_________________________________________________ (Ф.И.О. обучающегося) 
«___» ______ ____ года рождения, проживающего по адресу 
_____________________________________________ (указывается фактический 
адрес проживания, обучающегося),  
даю/не даю ________________ свое согласие на участие моего ребенка в 
социально-психологическом тестировании в 2022- 2023 учебном году.  
          Поставлен(а) в известность о целях, процедуре социально-психологического 
тестирования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления 
наркотических средств и психотропных веществ,  
          Мне даны полные и всесторонние разъяснения о порядке проведения 
социально-психологического тестирования обучающихся  
в общеобразовательных организациях.  
          Осведомлен(а) о конфиденциальности проведения тестирования. 
          Ознакомлен(а) с Порядком проведения социально-психологического 
тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях  
и профессиональных образовательных организациях, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 года №59,  
          (Ознакомлен(а) Порядком проведения социально-психологического 
тестирования лиц, обучающихся в образовательных организациях высшего 
образования, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 20 февраля 2020года №239) 
          В случае несогласия, а также в целях совершенствования работы  
по проведению тестирования просим Вас изложить причину отказа от участия 

______________________________________________________________________

_____ 

_________________________________ /________________________________/                   

                                                                    Подпись    Расшифровка    
Дата: 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

________№ Ш26-13_________ 

 

 

 

Состав Комиссии  
по проведению добровольного социально-психологического тестирования 

обучающихся на предмет употребления наркотических веществ 

№ ФИО Должность 

Председатель комиссии 

1 Саббахова Юлия Сергеевна Заместитель директора 

 по ВВВР 

Члены комиссии: 
2 Ефремова Евгения Александровна  Социальный педагог 

3 Пальмина Кристина Евгеньевна Социальный педагог 

4 Дегтярева Мария Вячеславовна Педагог-психолог 

5 Георгинов Антон Александрович Системный администратор 

6 Никифоров Николай Сергеевич Учитель информатики 

7 Гельвих Екатерина Дмитриевна Учитель информатики 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу 

________№ Ш26-13_________ 

 

 

Расписание проведения СПТ 

 

 

 

Дата  
 

 

Классы  
 

 

Ответственные  

11.10.2022 7 классы Пальмина К.Е., Дегтярева М.В. 
  классные руководители 7 классов 

 

12.10.2022 8 классы Ефремова Е.А., Дегтярева М.В. 
классные руководители 8 классов 

 

13.10.2022 9 классы Пальмина К.Е., Дегтярева М.В.,  
классные руководители 9 классов 

 

14.10.2022 10-11 классы Ефремова Е.А., Дегтярева М.В. 
классные руководители 10-11 классов 

 

 

 



















МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 14.11.2022  № Ш26-13-434/2 

г. Сургут 

 

 

Об организации и проведении 

Единого дня самоуправления, приуроченному                                                           
ко Дню рождения школы 

  

 В рамках реализации рабочей программы воспитания, с целью 
формирования патриотического сознания учащихся, гражданского самосознания, 
повышения престижа профессии «учитель», в честь празднования Дня рождения 
МБОУ СОШ №26 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести Единый день самоуправления «Мы одна семья» (ДАЛЕЕ-

СОБЫТИЕ) 03.12.2022 г. для учащихся 1-11 классов.  
2. Утвердить организационную группу СОБЫТИЯ (приложение 1). 
3. Утвердить план проведения СОБЫТИЯ и ответственных лиц (приложение 2). 
4. Организационной группе осуществлять общую координацию подготовки и 
проведения СОБЫТИЯ. 

5. Ответственным лицам осуществить подготовку, информирование, проведение 
мероприятий в соответствии с планом. 
6. Классным руководителям: 
6.1. своевременно проинформировать учащихся и родителей о проведении 
СОБЫТИЯ; 
6.2. организовать работу с классным коллективом по подготовке к проведению 
СОБЫТИЯ; 
6.3. провести тематические инструктажи с учащимися с занесением в журнал 
инструктажей; 
6.4. осуществить контроль питания детей в день проведения СОБЫТИЯ. 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
ВВВР Саббахову Ю.С. 

 
 

И.о. директора  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009B8A496168950A1E9AC3D59FAFFF8FC8 

Владелец: 
 Гороховская  Галина Виталиевна 

Действителен: 14.09.2022 с по 08.12.2023 

Г.В. Гороховская 

Саббахова Юлия Сергеевна 8(3462)35-46-17 

 



С приказом ознакомлены: 
 

ФИО 

 

 

подпись 

Саббахова Юлия Сергеевна 

 

 

Титова Марина Викторовна 

 

 

Шамрай Наталия Григорьевна 

 

 

Иванова Мария Шамильевна 

 

 

Вратновская Ольга Викторовна 

 

 

Елисеев Александр Игоревич  
 

 

Рая Елена Леонидовна 

 

 

Никитин Дмитрий Николаевич 

 

 

Шайда Анна Васильевна  

Рамзина Людмила Михайловна  

Максимова Светлана Михайловна  

Гумерова Вера Александровна  

Бабина Елена Владимировна  

Бондарчук Яна Сергеевна  

Дорошина Виолетта Владимировна  

Копытова Екатерина Алексеевна  

Середина Ирина Александровна  

Тагирова Аят Эльхановна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу 
_________№Ш26_____________ 

 

 

Состав организационного комитета 

Единого дня патриотического воспитания 

 

 

ФИО 

 

 

Должность 

Елисеева Елена Николаевна 

 

Директор 

Саббахова Юлия Сергеевна 

 

Заместитель директора по ВВВР 

Титова Марина Викторовна 

 

Руководитель ЦДО 

Шамрай Наталия Григорьевна 

 

Педагог-организатор 

Иванова Мария Шамильевна 

 

Педагог-организатор 

Вратновская Ольга Викторовна 

 

Учитель музыки 

Елисеев Александр Игоревич  
 

Учитель физической культуры 

Рая Елена Леонидовна 

 

Учитель физической культуры 

Никитин Дмитрий Николаевич 

 

Учитель физической культуры 

Шайда Анна Васильевна Учитель физической культуры 

Рамзина Людмила Михайловна Учитель физической культуры 

Максимова Светлана Михайловна Учитель информатики 

Гумерова Вера Александровна Учитель ИЗО 

Бабина Елена Владимировна Педагог-библиотекарь 

Бондарчук Яна Сергеевна Учитель русского языка 

Дорошина Виолетта Владимировна Учитель математики 

Копытова Екатерина Алексеевна Учитель русского языка 

Середина Ирина Александровна Учитель английского языка 

Тагирова Аят Эльхановна Учитель математики 



Приложение 2 к приказу 

______№Ш26__________ 

 

План проведения  
Единого дня самоуправления 

 

№ Наименование мероприятия Параллель  Ответственный за 
организацию 

Место 
проведения 

Описательная часть 

1. Праздник «Посвящение в 
первоклассники» 

1 классы Бабина Е.В. 
 

Актовый зал 

НШ 

Праздничная программа, 
предлагающая знакомство с 
традициями школы и педагогическим 
составом, по графику 

2. Мастер класс «Зарядка с 
чемпионом» 

2 классы Рая Е.Л. 
Шпартко М.А.  

(по согласованию) 

Спортивный 
зал БВЦ 

Классы в соответствии с графиком 
приглашаются в спортивный зал, где 
для них проводят спортивную 
разминку титулованные спортсмены. 

3. Класс-хор «Народные 
песни» 

3 классы Вратновская О.В. Актовый зал 
НШ 

Класс, совместно с учителем музыки, 
разучивает народную песню и 
исполняет ее в день проведения 
СОБЫТИЯ в актовом зале НШ.  

4. Спортивная эстафета, 
приуроченная к 

празднованию Дня рождения 
школы 

4 классы Тимошенко С.И. Спортивный 
зал ОШ 

Спортивная эстафета включает в себя 
несколько тематических состязаний. 
Классу необходимо заранее 
подготовить название, девиз, речевку, 
куплет песни, эмблему команды. 

5.  Товарищеские игры по 
футболу 

5 классы Никитин Д.Н. 
Пискунов О.Ю.  

(по согласованию) 
 

Спортивная 
комплекс 

В классе выбирается команда 
футболистов и команда болельщиков. 
Болельщики готовят танец-поддержки 
и речевки. 
 

6. Класс-хор «Поем о важном» 6 классы Классные 
руководители 

Актовый зал Класс, совместно с учителем музыки, 
разучивает песню, посвященную 



человеческим ценностям (Родина, 
семья, дружба) 

7. Интеллектуальная игра 
«Что? Где? Когда?» 

 

7 классы Бондарчук Я.С. 
Дорошина В.В. 
Копытова Е.А. 

Актовый зал Учащиеся, входящие в состав 
команды, отвечают на вопросы 
ведущих. Болельщики поддерживают 
своих игроков. 

8. Товарищеские встречи по 
волейблоу 

 

8 классы Елисеев А.И. Спортивный 
комплекс 

Турнир по волейболу среди команд      
8 классов 

9. Интеллектуальная игра 
«Что? Где? Когда?» 

 

9 классы Тагирова А.Э. 
Середина  И.А.  

Актовый зал Учащиеся, входящие в состав 
команды, отвечают на вопросы 
ведущих. Болельщики поддерживают 
своих игроков. 

10 Учителя-дублеры 10-11 

классы 

Шамрай Н.Г. Классные 
кабинеты 

Работа старшеклассников в качестве 
учителей. Волонтерская помощь в 
проведении активностей. 

12.  Церемония награждения 
«Вам школа говорит: 

«Спасибо!» 

Сборная 
команда 

Иванова М.Ш. Крыльцо-

сцена НШ 

Церемония чествования родителей 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 20.12.2022  № Ш26-13-505/2 

г. Сургут 

 

 

Об организации и проведении 

событий, приуроченных к празднованию  

Нового года  

  

 В рамках реализации рабочей программы воспитания, с целью популяризации 

здорового образа жизни, формирования навыков безопасного поведения, 

толерантности и профилактики межнациональной розни и нетерпимости 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в период с 20.12.2022 по 24.12.2022 года ряд событий, 

посвященных Новому году (Далее – СОБЫТИЯ). 

2. Утвердить план проведения СОБЫТИЙ (приложение 1).  

3. Классным руководителям: 

3.1. рассмотреть вопросы безопасного поведения учащихся в период зимних 

школьных каникул; 

3.2. провести инструктажи с учащимися по темам «Правила поведения в 

общественных местах», «Правила поведения дома», «Противопожарная безопасность 

в школе и дома», «Правила поведения на водных объектах», «Правила поведения в 

кибер пространстве» с записью в журнале инструктажей; 

3.3. подготовить и организовать с учащимися классные часы новогодней тематики; 

3.4. провести с обучающимися разъяснительную работу по недопущению нарушения 

правил поведения во время проведения СОБЫТИЙ. 

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 

классных часов на классных руководителей 1-11 классов.  

5. Ответственным лицам осуществить подготовку, информирование, проведение 

мероприятий в соответствии с графиком. 



6. Специалисту по охране труда провести тематические инструктажи по технике 

безопасности с педагогическим коллективом школы. 

7. Организовать дежурство педагогов во время проведения СОБЫТИЙ. 

8. Педагогу-организатору Шамрай Н.Г. подготовить пост-релиз по итогам проведения 

СОБЫТИЙ. Разместить на официальном сайте ОУ и в официальной группе 

ВКОНТАКТЕ. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВВВР 

Саббахову Ю.С. 

 
 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
29CCE36F78686BB348F8CD07CC0D5C889ADAF74A 

Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 

Действителен: 29.10.2021 с по 29.01.2023 

Е.Н. Елисеева 

 

 

Саббахова Юлия Сергеевна  

8(3462)35-46-17 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 
_________№Ш26_____________ 

 

 

График проведения  
новогодних классных часов 

 

Дата 

 

Время Класс Дежурные 

21 декабря 12.30 -13.40 

 

5 классы Классные 
руководители 

17.30 - 20.00 

 

10-11 классы Классные 
руководители 

Никитин Д.Н. 
Наговицин А.В. 

Фомин П.Д. 
Кальтинов С.А. 

Кулаго А.В. 
Кряжевских А.В. 
Никифоров Н.С. 

22 декабря 12.30 - 13.40 

 

6 классы Классные 
руководители 

17.20 – 18.50 

 

7 классы Классные 
руководители 

Никитин Д.Н. 
Наговицин А.В. 

Фомин П.Д. 
Кальтинов С.А. 

Кулаго А.В. 
Кряжевских А.В. 
Никифоров Н.С. 

23 декабря 08.50 – 17.00 

(по расписанию 

классных часов) 
 

1-4 классы Классные 
руководители 

15.00 – 17.00 

 

8 классы Классные 
руководители 

Никитин Д.Н. 
Наговицин А.В. 

Фомин П.Д. 
Кальтинов С.А. 

Кулаго А.В. 
Кряжевских А.В. 
Никифоров Н.С. 

17.30 – 19.00 

 

9 классы Классные 
руководители 

Кулаго А.В. 



Никитин Д.Н. 
Наговицин А.В. 

Фомин П.Д. 
Кальтинов С.А. 

Кулаго А.В. 
Кряжевских А.В. 
Никифоров Н.С. 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 19.04.2023  № Ш26-13-216/3 

г. Сургут 

 

 

Об организации и проведении 

Единого дня патриотического воспитания 

«Кто, если не мы!» 

  

 В рамках реализации рабочей программы воспитания, с целью 

формирования патриотического сознания учащихся, гражданского самосознания, 

в честь празднования 78-летия Победы в Великой Отечественной войне           

1941-1945 гг. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Единый день патриотического воспитания (ДАЛЕЕ-СОБЫТИЕ) 

29.04.2023 г. для учащихся 1-11 классов.  

2. Утвердить организационную группу СОБЫТИЯ (приложение 1). 

3. Утвердить план проведения СОБЫТИЯ и ответственных лиц (приложение 2). 

4. Организационной группе осуществлять общую координацию подготовки и 

проведения СОБЫТИЯ. 

5. Ответственным лицам осуществить подготовку, информирование, проведение 

мероприятий в соответствии с планом. 

6. Классным руководителям: 

6.1. своевременно проинформировать учащихся и родителей о проведении 

СОБЫТИЯ; 

6.2. организовать работу с классным коллективом по подготовке к проведению 

СОБЫТИЯ; 

6.3. провести тематические инструктажи с учащимися с занесением в журнал 

инструктажей; 



6.4. сопровождать класс по территории образовательного учреждения от начала 

до конца СОБЫТИЯ; 

6.5. осуществить контроль питания детей в день проведения СОБЫТИЯ. 

7. Морозовой Е.В., специалисту по охране труда провести инструктажи по 

технике безопасности с педагогическим коллективом с занесением в журнал 

инструктажей. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

ВВВР Саббахову Ю.С. 
 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FD8DBB61E4643E8FF0691AE61CAED6DE 

Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 

Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

       Е.Н. Елисеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Саббахова Юлия Сергеевна  
8(3462)35-46-17 



Приложение 1 к приказу 

_________№Ш26_____________ 

 

 

Состав организационного комитета 

Единого дня патриотического воспитания 

 

 

ФИО 

 

 

Должность 

Елисеева Елена Николаевна 

 

Директор 

Саббахова Юлия Сергеевна 

 

Заместитель директора по ВВВР 

Титова Марина Викторовна 

 

Руководитель ЦДО 

Кальтинов Сергей Анатольевич 

 

Педагог дополнительного образования 

Шамрай Наталия Григорьевна 

 

Педагог-организатор 

Иванова Мария Шамильевна 

 

Педагог-организатор 

Куц Татьяна Александровна 

 

Педагог дополнительного образования 

Гумерова Вера Александровна 

 

Учитель ИЗО 

Савченко Татьяна Дмитриевна 

 

Педагог дополнительного образования 

Кондрюкова Татьяна Николаевна 

 

Педагог дополнительного образования 

Рая Елена Леонидовна 

 

Учитель физической культуры 

Никитин Дмитрий Николаевич 

 

Учитель физической культуры 

Наговицин Артем Васильевич Учитель ОБЖ 

Пальмина Кристина Евгеньевна Социальный педагог 

Шидиева Азиза Саидовна Учитель истории 

Кряжевских Артем Вадимович Учитель истории 



Приложение 2 к приказу 

______№Ш26__________ 

 

План проведения  
Единого дня патриотического воспитания 

 

№ Наименование мероприятия Параллель Ответственный за 
организацию 

Место 
проведения 

Описательная часть 

1. Экскурсии в Музей боевой 
славы 

1 классы Кальтинов С.А. 
 

Музей Экскурсия по экспозиции, 
посвященной ВОВ по графику 

2. Мастер класс «Треугольное 
письмо солдату» 

2 классы Гумерова В.В. 
Савченко Т.Д. 

Кондрюкова Т.Н. 

Кабинеты 
1,2,3 НШ 

Классы в соответствии с графиком 
размещаются в кабинетах НШ, где для 
них педагогами проводится мастер 
класс. На занятии дети рисуют 
открытку и складывают в форме 
треугольника (такого, как во времена 
ВОВ). Из треугольников впоследствии 
формируется посылка и направляется 
солдатам вооруженных сил России. 

3. Спортивная эстафета, 
приуроченная к 

празднованию Дня Победы 

3 классы Наговицин А.В. 
Пальмина К.Е. 

Спортивный 
зал ОШ 

Спортивная эстафета включает в себя 
несколько тематических состязаний. 
Классу необходимо заранее 
подготовить название, девиз, речевку, 
куплет песни, эмблему команды (тема 
– День Победы) 

4. Класс-хор «Песни мая» 4 классы Классные 
руководители 

Крыльцо-

сцена НШ 

Класс, совместно с учителем музыки, 
разучивает песню, посвященную Дню 
Победы и исполняет ее в день 
проведения СОБЫТИЯ на крыльце-

сцене НШ. Класс должен иметь 
единый стиль одежды, георгиевскую 
ленту 



5. Смотр строя и песни, 
приуроченная к 

празднованию Дня Победы 

5 классы Никитин Д.Н. 
 

 Школьный 
двор 

Класс-команда демонстрирует навыки 
строевой подготовки. 

6. Класс-хор «Песни мая» 6 классы Классные 
руководители 

Крыльцо-

сцена НШ 

Класс, совместно с учителем музыки, 
разучивает песню, посвященную Дню 
Победы и исполняет ее в день 
проведения СОБЫТИЯ на крыльце-

сцене НШ. Класс должен иметь 
единый стиль одежды, георгиевскую 
ленту 

7. Смотр строя и песни, 
приуроченный к 

празднованию Дня Победы 

 

Парад «Школьный 
Бессмертны полк» 

 

7 классы Рая Е.Л. 
Никитин Д.Н. 

 

 

 

Титова М.В. 

Школьный 
двор 

Класс-команда демонстрирует навыки 
строевой подготовки. 
Ученики и учащиеся готовят штендер с 
фотографией родственника. В 
определенное время выстраиваются 
колонны по классам. По команде 
ведущего под музыку начинается 
шествие вокруг школы, в дань памяти 
всех погибших в ВОВ. 

8. Дискуссионный кино-клуб 

«Про людей и про войну» 

 

8 классы Шидиева А.С. 
Кряжевских А.В. 

Актовый зал 
ОШ 

В актовый зал по графику 
приглашаются классы для просмотра 
фильмов о ВОВ с дальнейшей 
дискуссией о смысле и содержании 
фильма. 

9. Литературный клуб «Поэты 
России» 

9а, б, в, г 
классы 

Байбулова Р.С. Актовый зал 
ОШ 

Учащиеся 9 классов приглашаются в 
актовый зал на литературно-

музыкальную композицию. 
10 Показательные выступления 

Смотра строя и песни,  
«РиоРита – радость победы» 

10 классы Наговицин А.В. 
Шамрай Н.Г. 

Школьный 
двор 

Учащиеся 10 классов получают 
задание для сопровождения 
мероприятия (помощь в организации 
состязаний, построения колонн, 



ориентирования по «карте дня» и т.д.) 
Кроме того, ученики 10 классов могут 
участвовать в проекте «Рио Рита – 

радость победы», литературно-

музыкальной композиции «Поэты 
России» в качестве зрителей и 
участников. 

11. Кино-клуб «Героическое 
кино» 

 

11 классы Классные 
руководители 

Классные 
кабинеты 

Учащиеся 11 классов организовывают 
просмотр художественных фильмов, 
посвященных ВОВ. 

12. Концерт «Фронтовая 
бригада» 

Сборная 
команда 

Иванова М.Ш. Крыльцо-

сцена НШ 

Концерт, подготовленный силами 
учащихся по произведениям, 
посвященным ВОВ. Между номерами 
работает «Свободный микрофон». 

13. Оформление тематической 
зоны 

Кряжевских 
А.В. 

Фомин П.Д. 
Кулаго А.В. 
Никифоров 

Н.С. 
Георгинов А.А. 

Кальтинов С.А. 
Саббахова Ю.С. 

Школьный 
двор 

Центральная площадь школьного 
двора оформляется экспонатами Музея 
боевой славы (образцы орудий, лавки, 
столы, военно-полевая кухня и т.д.) 

Совместные общешкольные / общероссийские проекты 

1. Акции «Георгиевская 
лента», «Окна Победы» 

 

1-11 классы Классные 
руководители 

С 18 апреля 
по 15 мая 

Ношение ленты и оформление окон в 
едином стиле. 

2. Выставка «Музей семейного 
архива» 

1-11 

классы/по 
желанию 

Шамрай Н.Г. 
Классные 

руководители 

С 18 апреля 
по 15 мая 

Подготовка информации (по образцу) 
о родственниках-воинах ВОВ. 
Оформление выставки в фойе школы. 

3. Проект «Связь поколений» 1-11 классы, 
работники 
школы /по 
желанию 

Иванова М.Ш. 
Классные 

руководители 

Работники школы 

С 18 апреля 
по 15 мая 

Подготовка фотографий 
родственников-воинов ВОВ и 
учеников школы (по образцу). 
Оформление выставки в фойе школы. 


